2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

 «ДЕМИДОВСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  25.04.2017 № 301

О внесении изменений в Административный регламент  предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в муниципальные образовательные организации, реализующие образовательные программы дошкольного образования»

В связи с изменением структуры Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области и избранием Главы муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области, Администрация муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

       1. Внести в Административный регламент  предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в муниципальные образовательные организации, реализующие образовательные программы дошкольного образования», утвержденный постановлением Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области от 23.12.2015 № 771(в редакции постановления от 16.06.2016 № 387),изменения, изложив пункты 5.5- 5.8 раздела 5 «Досудебный (внесудебный) порядок обжалования решений и действий (бездействия) органа, предоставляющего муниципальную услугу, а также должностных лиц, муниципальных служащих» в новой редакции:

«5.5. Действия (бездействие) и решения начальника Отдела по образованию, имевшие место в процессе подачи заявления о постановке на учет для зачисления ребенка в муниципальную образовательную организацию, реализующую образовательную программу дошкольного образования, могут быть обжалованы Главе муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области или его заместителю.

5.6. Действия (бездействие) и решения членов Комиссии по комплектованию, имевшие место в процессе учета заявителей и проведении массового комплектования ДОУ, могут быть обжалованы заместителю Главы муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области.

5.7. Действия (бездействие) и решения председателя Комиссии по комплектованию, имевшие место в процессе учета заявителей и проведении массового комплектования ДОУ, могут быть обжалованы Главе муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области.

5.8. Действия (бездействие) и решения руководителей ДОУ в процессе зачисления ребенка в ДОУ, а равно отказ в зачислении ребенка в ДОУ, могут быть обжалованы заместителю Главы муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области или начальнику Отдела по образованию.».
2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Поречанка».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области Т.Н. Крапивину.
 И.о Главы  муниципального образования
«Демидовский район» Смоленской области
                                      А.Е. Чистенин